**LEGATUS APOSTOLICUS** quis sit I. A. 261. Legatis in quatuor classis sint ibid. Legati Apostolici quomodo constituantur ibid. B. Exercere possunt iurisdictionem ordinariam in fideles sua province; & quid possint in spece ibid. Nequeunt delegare cognitionem causarum cuiusunque pertinet ecclesiastica, nisi haec dignitatem, vel per sonatione obirent I. A. 170. Item in province Diocesis ecclesiastica quid nequeant concedere ibid. Legati, & Numeri apostoli, quibus exceptis causis, nequeant procedere in subditiorum causis, nisi prius requisito Episcopo L. B. 177. **LEGATI A LATERE** proscriptio, & potestas I. B. 261. & B. 182. **LEGATI CARDINALIS** nequeunt in suis provinciis conferre, aut sibi referre Cathedrales, aut collegias Ecclesiasticas, aut ipsam Cathedram dignitates electivas maiores post Pontificales I. A. 170. **LEGATI NATI** potestas I. A. 262. Legatum potestas quibus non expire ibid. & A. 97.

LEGILATORE vide Lex.

**LEGISTÆ** I. A. 224.

LEGITIMA quid sit; & ex quibus bonis computetur, & quibus personis debetur II. B. 65.

**LEGITIMATIO** prolix quid, & quatuorplex sit II. B. 158. Matrimonium non tantum de validitate, sed etiam puritate justum: item & matrimonium post multis annis, & intermediae matrimonia celebratur vix legitimandi illegitimi ibid. Soli filii naturales ostiis parentibus, inter quos matrimonium consilere potuit, legitimari possunt per subsecutum matrimonium, etiam si fine mentales tantum puritate II. A. 159. Item, ut proles legitimatur per subsecutum matrimonium, sufficit parentes sufficere habiles ad contrahendum, vel tempore conceptionis, vel natiuitatis, vel intermedio ibidem. Nepos ex filio naturali legitime manus respectu avi legitimatur per matrimonium avi, & aviz, siue filius iste vivat, siue jam mortuus sit ibidem. Spurius qui natus ex parentibus inhabiliibus ad matrimonium legitimari potest per dispensationem Papa in radice matrimonii, dummodo impedimentum sit filius iuri ecclesiastico ibid. Ut haec dispensatio suum habeat effectum, que concurrent debent ibid. Legitimatio effectus prafiat matrimonium sine liberorum consensu ibid. Item legitimatio effectus per matrimonium quis sit ibid. Qui illegitimi, & quando legitimari possint per recessum principis; & ad legitimacionem per recessum que requirantur II. A. 160. Legitimatio effectus per recessum qui sunt ibid. Legitimatio omnes spuriorum naturalium in praedictum vocatorum ex refamento, & etiam omnes legitimandi facultates in simile praedictum revocantur I. B. 146. Ad quem judicem spectet quasvis natalium II. A. 160. Vide illegitimi.

**LEGITIMI** habentur non tantum ex nuptiis iustis, sed etiam ex fornicatione concepti, & nati non post contractionem matrimonii, et si hoc una tantum hora nativitatem remanentem, non nisi ex parentibus conjugari votu simplicis casfatis adstrictis II. A. 158. Si eterque conjux de mutuo consensu, vel alter Religione professus, aut factos Ordines suscepit, & deinde conveniunt, proles jam nata habetur pro illegitima tantum ad factos Ordines ibid. I. A. 253. I. A. 93. Si tamen alter eorum prosteretur post matrimonium ratum, proles postea concepta, & nata habetur pro illegitima, & quod Ordines, & ad successiones hereditarias, aliquo effectus II. A. 158. Legitima sunt in utroque parte nati ex matrimonio parvato publice, & bona fide contracto, licet postea detegatur impedimentum dirimenti ibid. Non item, si deinde bona fides in utroque conjugi, vel si matrimonium elani, & sine denuntiatione fuit contractum ibid. Quid juris, si dubium de valore matrimonii supervenient et contracito, & veritas reprehendi non possit: item si dubium antecedens fuit, non prima diligentis investigatione, vel si dubium supervenient sublatum est per certam notitiam impetrimenti dirimenti ibid. An si unus conjugus fuit in bona, & alter in mala fide, proles habentur pro legitima: & an legitimatis prolis profit parenti mala fide contrahenti, ut succederet possit ibidem legitimatis prolis non obvert error juris interveniens in contractu matrimonii ibid. Si ex matrimonio publice, & bona fide contracto, & lite super ejus valorem contestata, proles concepta fit ante sententiam latam, pro legitima habetur ibid. Legitima sunt proles naturae ex parentibus infidelibus, qui ignoranter, & bona fide contractarent cum impedimento dirimenti juris naturalis ibid. B. An pro legitima habendus natus ex muliere facta adulterio polluta ibid. Item natus ex vidua decimo mense, vel ad initium undecimi ibidem. Legitimatis prolis effectus qui sunt ibidem & vide verbum II. B. 158.

LENITATIS DEFECTUS II. B. 266.

**LEONCINUM** quid sit, & eius poena II. A. 212. I. B. 155. **LENE**, ac **LENONES** ibid.

LEPRE nomine quid veniar II. B. 146. Leprosa quando fit impedimentum matrimonii ibid. Item quando fit causa sufficiens divertendi quod totum II. A. 147. I. B. 148. Ubi affectus peculiariter responsum Stephanus III.

**LEPROSQRUM CONJUGIUM** vide Conjugium. Leprosorum.

LEK quoquiclibet accipiatur I. A. 227. Legis definitio ibid. Legis requista substantia quia finis ibid. B. Legis virus, tenuis directiva, & coactiva ibid. Legis divisio internam, naturalem, & positivam: item lex positiva quoquiclibet dividatur ibid. Item lex affirmativa, & negativa, favoribiles, & odiosa ibidem. Legis divisio altera in propriaem, irritantem, fundatam in presumptione, vel factione juris I. A. 222. Legis verba hujusmodi: ordinamus, facimus, caro, non pax; postulem illa dubia non tam ad significandam imperium, quam consilium I. A. 223. Legis promulgatio toti communici facienda requiritur ad formam legis extrinsecam, non tamen scriptura ibid. An lex pendat a populi acceptatione, ita ut haec requiriatur ad formam, seu foliamentum Legis ibid. Legis finis irrevocatus, & proximus: item extrinsecus, & ultimus ibid, legis effectus ibid. B. **LEGIS MUTATIO** quid, & quatuorplex sit I. A. 237. Legis fine adequato cessante, cellae ipsa Lex ibid. B. **LEGIS ABROGATIO** sua causa facta quamvis illicita, est tamen valida ibid. LEGUM CIVILium abrogatio facta a jure Canon. II. A. 272. & seqq. **LEGIS DISPENSATIO**, vide Dispensatio quid, & quatuorplex. **LEGIS INTERPRETATIO**, vide Interpretatio Legis. **LEX IRRITANS**: item & Lex prohibiens I. A. 225. **LEX PROHIBITIONES** non hoc ipso est irritans ibid. An lex irritans reddit auctum invalidum, seu nullum pro forma tam externo, quam interno ibid. II. B. 25. **LEX PONENTIALIS** quid, & quatuorplex sit I. B. 224. Lex penalitatem obligat sub culpa, & poena ibid. Parens dari tunc pure penalibz ibid. Lex penalitatem obligatorum fit ibidem, & vide verbum *poena*. **LEGIS ECCLESIASTICA** varia nomina potius, quam species I. A. 221. **LEX PONTIFICIA** ut obligat quando in ipsa constitutione non expicitur, satis est eam Roma sufficere, & publice promulgant L. A. 223. Legis ecclesiastica a quibus condit posse I. A. 223. Legis ecclesiastica materia ibid. B. An actus mere interius possit esse materia Legis ecclesiasticae ibid. Lex prescribit potius personis antea institutis novam formam, & conditionem, & cuius legis fit materiam actus præteritus ibid. **LEGES CIVILES** si merum factum clericis, vel Ecclesiæ concedunt abuso ulla jurisdictionis, & obligationis specie, dicitur iure canonico, servanda sunt in utroque foro I. A. 217. Legis civiles datum quibus personis prohibetur L. A. 173. vide Jus canonicum, & civile. **LEGIS EPICKA**, & in quibus habeat locum I. B. 229. **LEGISLATOR HUMANUS** obligare potest in concientia ad culpam theologicam I. B. 223. **Legis humana** quis obligari possit I. A. 224. Legibus suis principes in materia sua accomoda indirecere obligatur ibid. Sine justa causa nequit licet tollere, vel dispensando relaxare legem bono communis utili ibid. B. & vide Dispensatio. Legibus irlandicibus an principes ligetur ibid. Lex ad favorem publicum a Superiori confirmata regulariter sine ius confitenti tolli nequit L. B. 227. **LEX FALCIDIA** II. B. 69. **LEX TREBELLIANICA** II. B. 67. & A. 68. & B. 69. **LEX DIOCESANA** & **JURISDICTIONALIS** I. B. 263. Ad legem diocesanam quae ipsa dicitur ibidem. Item ad legem jurisdictionalem I. A. 164. Legis diocesana, & jurisdictionalis que Ecclesia tenetur ibid. **LEX FUNDATA IN FICTIO JURIS**, vide Fictio juris. **LEX FUNDATA IN PRESUMPTIONE JURIS**, vide Presumptione juris.